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本次公告涉及化债企业 22 家合计资金 175.34 万元，请相关公司在发布公告之日起 15 天内，携带相关手续到科左中旗自然资源局 4 楼财会室办
理相关业务。如未能按期办理，我局将取消化债资格。

联系电话：0475—3220323

公 告

科尔沁左翼中旗自然资源局
2025年 9月 23日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

合 计

被拖欠企业名称

达华工程监理管理（集团）有限公司

内蒙古融力达水利工程建设监理有限责任公司

赤峰建禹水电监理有限公司

河南创达建设工程管理有限公司

河南创达建设工程管理有限公司

四子王旗浩森水利水电工程有限公司

内蒙古寅岗建设有限责任公司

乌兰察布市金桥公路工程有限责任公司

通辽市神州招标代理公司

内蒙古地质测绘有限责任公司

内蒙古国威土地服务有限公司

通辽市泰华园林工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

内蒙古滨河水利水电工程有限公司

工信清欠系统
对应编码

6660946032932692432
6660946032941080900
6660946032932692449
6660946032932692453
6660946032941080903
6660946032941080899
6660946032932692418
6660946032932692447
6660946032932692434
6660946032932692443
6660946032941080955
6660946032941080947
6660946032941080905
6660946032932692368
6660946032932692448
6660946032941080931
6660946032932692427
6660946032941080906
6660946032932692426
6660946032941080958
6660946032941080918
6660946032932692424

对应政府投资项目名称

科左中旗腰林毛都耕地储备库项目

通辽市科尔沁左翼中旗保康镇保中村土地整治项目

2016年科左中旗保康镇建华屯等 4个村高标准基本农田建设子项目

2016年科左中旗代力吉苏木巴彦牧仁嘎查高标准基本农田建设子项目

2017年科左中旗代力吉苏木龙合吐嘎查高标准基本农田建设子项目

2012年重大工程科左中旗四合屯等 4个村项目

2012年重大工程科左中旗希伯花镇子项目

2012年土地整治重大工程图布信苏木四合屯 4个村项目

科左中旗腰林毛都耕地储备库项目

2018科左中旗舍伯吐镇等 4个镇提质改造土地整治项目

通辽市科左中旗珠日河牧场达来胡硕等 2个分场耕地储备库

通辽市科左中旗白音塔拉农场土地整理项目

2016年科左中旗代力吉苏木巴彦牧仁嘎查高标准基本农田建设子项目

通辽市科左中旗努日木镇满达哈嘎查土地整治项目

科左中旗希伯花镇等 4个镇土地整治项目

2017年高标准舍伯吐镇西敖本台嘎查基本农田建设子项目

2015年科左中旗舍伯吐镇苏吐嘎查等 5个村高标准基本农田建设子项目

2015年科左中旗胜利乡谢家窑等 4个村高标准基本农田建设子项目

2015年科左中旗努日木及宝龙山 2个镇高标准基本农田建设子项目

2017年高标准保康镇保东村高标准基本农田建设子项目

科左中旗巴彦塔拉镇等 4个镇土地整治项目

2015年科左中旗花吐古拉镇召敖包嘎查等高标准基本农田建设子项目

拖欠金额
（万元）

2.00
0.69
3.09
0.13
0.11
23.31
43.55
23.05
1.77
5.66
19.50
26.18
4.61
0.13
1.98
0.70
4.25
2.69
2.16
3.10
2.70
3.98

175.34

■广告

“警察同志！我开车掉进河里
了，水快淹到车顶，我快撑不住了！”
9 月 8 日凌晨 3 时 30 分，110 报警电
话突然响起，听筒里传来的声音满
是焦急，还夹杂着湍急水流的呼啸
声，瞬间打破了深夜的宁静。

奈曼旗公安局苇莲苏派出所所
长刘春雨接到转警电话后，立即带
领值班民警扛着皮划艇、救生衣等
装备冲出门，警车的警笛声在空旷
的乡道上格外响亮。“凌晨气温低，
河水又急，多耽误一秒，群众就多一
分危险！”刘春雨紧握着方向盘，目
光紧紧盯着前方漆黑的道路，心里
只有一个念头，尽快赶到现场。

可到了河边，新的难题又出现
了。报警人说不清当前所处的具体
位置，加上河岸两边长满了一人多

高的芦苇，夜色中根本看不清河面
情况。“大家分头联系附近村委会，
找熟悉河道的村民来帮忙！”刘春雨
话音刚落，民警们就迅速拨通了村
干部的电话。没过多久，村干部带
着村民开着铲车匆匆赶来，“这片河
道我熟，下游有几处低洼地带，车子
很可能被冲到那里了！”村民一边说
着，一边举着探照灯在前面带路。

救援队伍很快进行了分工，民警
在岸边将绳索一端固定在铲车上，
另一端固定在皮划艇上，随时准备
接应；刘春雨率先登上皮划艇，一边
划一边朝着河面大声呼喊：“有人
吗？听到请回应！”

此时的河水比预想中更湍急，皮
划艇在水面上不停摇晃，民警们借着
探照灯的光仔细搜寻。突然，远处传

来一声微弱的回应：“我在这里……”
大家立刻朝着声音的方向靠拢，只见
不远处，一辆汽车大半已经被河水淹
没，只剩下车顶露在外面，一名男子
蜷缩在车顶，冻得浑身发抖。“坚持
住！我们马上就到！”刘春雨朝着男
子大喊，同时划着皮划艇慢慢靠近。

当皮划艇停在汽车旁边时，男子已
经被冻得没了力气，民警们合力将他扶
到皮划艇上，还脱下自己的警服裹在他
身上。“谢谢……谢谢你们……”男子靠
在民警怀里，压抑着激动的情绪，用沙
哑的声音表达着感谢。

当皮划艇靠岸，大家把男子扶到
警车上取暖时，刘春雨才发现自己的
裤子已被河水打湿，冻得直打冷战，但
看到男子平安无事，他笑着说：“没事
就好，这都是我们应该做的。”经检查，

男子只是轻微失温，身体并无大碍。
据了解，落水男子韩某来自河北

省，是一名小型货车司机，承接一单
货运业务前往赤峰市翁牛特旗白音
套海送货，在途经苇莲苏路段时，因
对当地路况不熟，不慎误入水中。

这次救援能这么快成功，并非偶
然。“我们在平时经常组织水上救援
演练 ，就是为了关键时刻能顶得
上。除此之外，高效的警民联动也
给予了我们很大支持。”刘春雨说。
9 月 8 日上午 9 时，在苇莲苏派出所
多方协调下、当地村民大力支持下，
韩某车辆已被打捞上岸。

下一步，奈曼旗公安局还将继续
加强实战练兵，完善水上救援机制，
用专业的技能守护好群众的生命财
产安全。

本报讯（特 约 通 讯 员 吴 立 新
通讯员 肖雪莹） 为切实有效保护
林地草资源，科左中旗公安局环食
药侦大队以零容忍的态度，出重拳
依法严厉打击各类破坏森林草原资
源违法犯罪行为。日前，该大队通
过行刑衔接，成功破获一起非法占
用农用地案，抓获犯罪嫌疑人 1 人。

5 月 15 日，科左中旗公安局环
食药侦大队接到旗行政执法部门移
交线索：科左中旗珠日河牧场某分
场村民斯某某涉嫌非法开垦草原。

接案后，环食药侦大队立即组织精
干警力展开侦查。通过调查取证及
现场勘察确认：2024 年春季，斯某某
未经林草主管部门审批，擅自在其
自家承包的草牧场内耕种农作物玉
米 28.785 亩，非法开垦导致地块原
有植被遭到严重毁坏。

犯罪嫌疑人斯某某非法开垦草
原，涉嫌非法占用农用地罪。 9 月
10 日，科左中旗公安局依法对其采
取刑事强制措施，案件正在进一步
侦办中。

左中公安局破获一起非法占用农用地案

一线警讯

凌晨三点半的生死救援
宋若妍 李玉莹

第一现场

通辽市不动产登记中心
2025年9月24日

经初步审定，我机构拟对下列不动产权利予以首次登记，根据《不
动产登记暂行条例细则》第十七条的规定，现予公告。如有异议，请自
本公告之日起十五个工作日内（2025 年 10 月 21 日之前）将异议书面材
料送达我机构。逾期无人提出异议或者异议不成立的，我机构将予以
登记。

异议书面材料送达地址：通辽市不动产登记中心
联系方式：0475—8836843 6161985

权利人

通辽市村和
房地产开发
有限公司

不动产
权利类型

土地和
房屋

不动产
坐落

通辽市科尔沁
区红星办事处
村和新居一期

不动产
幢号

W-8、
幼儿园

不动产
面积

6596.58
平方米

用途

商业、
幼儿园

备注

遗留
项目

依据：通辽市房产遗留项目办证问题协调领导小组办公室文件 通
遗办发【2017】36 号“关于交办村和新居项目办理有关事项的通知书”
予以公告。

不动产首次登记公告
编号：20200118

根据《环境影响评价公众参与办法》的有关规定，进行环境影响评
价公众参与第二次公示，公开征求公众意见。

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接
链接：https：//pan.baidu.com/s/1YQC1d_clB-H1KmMRaO6fEg
提取码：6he7
二、征求意见的公众范围
项目位于科尔沁左翼后旗自主创新与承接产业转移工业园区内

创业路中段，公众范围为项目周边 5km 范围内的居民、企事业单位及
项目周边相关受影响公众。

三、公众意见表的网络链接
http：//www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665

329.html
四、建设单位联系方式
内蒙古添羿再生能源开发利用有限公司
赵士杰：13332373333
电子邮箱：236761503@qq.com
五、环境影响报告书编制单位名称和联系方式
内蒙古中环佳洁环保科技有限公司
矫亮：13848931815
六、公众提出意见的起止时间
若您对本项目环境影响报告书征求意见稿有意见和建议，请于本

公示发布之日起十个工作日内反馈至建设单位或环评单位。

内蒙古添羿再生能源开发利用有限公司
6万吨年废矿物油再生利用及 10 万吨
年 污 油 泥 水 处 理 改 扩 建 项 目
环 境 影 响 评 价 第 二 次 公 示

本报讯 “尽心调解去纠纷，依
法有情促和谐。”这是近日科尔沁区
人民法院金融审判团队联手多方力
量成功化解某银行与某科技公司金
融借款合同纠纷后，某科技公司为
金融审判团队赠送锦旗的内容。一
面锦旗彰显着司法温度，承载着当
事人对金融审判团队的感谢之情。

某银行与某科技公司金融借款
合同纠纷，案涉金额 800 余万元，科
尔沁区人民法院金融审判团队经

接待了解，某科技公司作为本地高
新技术企业，有 34 项专利产品，其
主要产品远销国外。但由于企业
出口渠道受阻，经营陷入困境，未
能按时足额偿还银行贷款，双方由
此产生矛盾。案件受理后，在市综
治中心的统筹协调下迅速启动多
元联调机制，科尔沁区人民法院金
融审判团队联手市法学会、政协、
金融调解组织等多方力量，经过多
轮沟通协商，某银行同意为某科技

公司办理贷款延展，缓解企业短期
资金压力。企业也在诉讼调解期
间主动偿还部分贷款，展现履约诚
意。该案成功调解，不仅缓解了企
业现实困难，也守住了金融安全底
线，实现了借贷双赢。

近年来，科尔沁区人民法院金融
审判团队坚持和发展新时代“枫桥
经验”，努力打造“党建引领+金融调
解+法治宣传+预防风险+执行督
促”的金融审判特色品牌，从前端提

高金融风险防范意识，降低金融纠
纷成诉率，创建“和合无讼”金融特
色司法服务模式。自 2022 年成立以
来，共化解金融纠纷 5526 件，调解结
案 率 达 98.3% ，涉 金 融 借 款 5.6 亿
元。为维护区域经济稳定、防范化
解金融风险，助企纾困发展生产，助
力个人生产生活，取得了良好的法
律效果和社会效果。2024 年该团队
被中共通辽市委政法委评为年度

“通辽法治人物”。 （李夫）

法庭内外

科区法院金融审判团队调出借贷双赢

内蒙古添羿再生能源开发利用有限公司
2025年 9月 24日

完整准确全面贯彻新时代党的治疆方略 努力建设团结和谐、
繁荣富裕、文明进步、安居乐业、生态良好的社会主义现代化新疆

（上接第一版）激励新疆各族干部
群众铸牢中华民族共同体意识，
在共同富裕的道路上不断创造
幸福美好生活。

王沪宁、蔡奇、李干杰、何立

峰、王小洪、雪克来提·扎克尔、
谌贻琴、王东峰和刘振立，中央和
国家机关有关部门负责同志，中
央代表团全体成员等参观了展
览。

“冬黑麦+”复种轮作解锁生态种养新模式

谷秀民：骁勇善战的“警中尖刀”
（上接第一版）

2017 年 2 月 22 日，开鲁县公交
公司办公用房突发大火，房前停放
的职工私家车因高温炙烤，尾灯已
开始融化，随时面临爆炸危险。谷
秀民带领同事们冒着浓烟，将近 20
台车辆逐一推至安全区域，最终为
群众挽回经济损失近 200 万元。

2011 年，谷秀民调至反恐怖和
特巡警大队工作后，面对全新的工
作挑战，他勇于担当、主动谋划，带
领全队民警严格训练、刻苦钻研，
使反恐怖和特巡警大队在应急处
突、安保维稳、巡逻防控等各项工
作中均取得优异成绩。该大队先
后荣获全县公安工作先进集体、信
访维稳工作实绩突出单位等荣誉
称号，荣立集体三等功 2 次、集体
嘉奖 3 次。

每逢重大安保维稳任务和节假
日高峰期，谷秀民都主动放弃休息
时间，平均每天 15 个小时奔波在安
保一线或在单位备勤。他累计参与
处置各类安保执勤、应急处突工作
1800 余次，协助相关部门破获各类
违法案件 200 余起，走访目标反恐
单位 66 家 5000 余次，组织开展反恐
演练 100 余次，深入基层进行反恐宣
传 500 余次。其辖区连续 14 年实现

“零暴恐”目标，为维护社会大局持
续安全稳定作出了重要贡献。

因工作成绩突出，谷秀民先后 3
次被市公安局授予“个人三等功”、
3 次获得个人嘉奖，获评建党百年
信访维稳工作先进个人、“十大科尔
沁卫士”，并多次被开鲁县公安局评
为优秀公务员、优秀民警、优秀共产
党员。

（上接第一版）进一步提高沙土地利
用率，优化饲草结构。

巴彦毛都苏木额尔吐嘎查农户
那日苏难掩兴奋之情：“以前总是发
愁饲料不足、品种单一，今天听了专
家的讲解，心里一下子豁然开朗
了！冬黑麦既能用来喂牛，又能起
到防沙的作用，一年还能多收获一
季，跟着学肯定能增加收入。”

据了解，“冬黑麦+”复种轮作模
式是建设国家重要农畜产品生产基
地和我国北方重要生态安全屏障的

关键举措，对于推动北方农牧业交
错地区的粮改饲、促进可持续发展
具有重大意义。巴彦毛都苏木政府
苏木达包学良表示：“冬黑麦在保护
耕地、培肥地力方面效果显著，扩大
试验规模，就是要让‘生态好、效益
优’的模式惠及更多农户。”下一步，
该苏木将持续依托市农科院等部门
的支持，完善技术服务体系，带动更
多农户参与其中，以特色种植推动
沙地生态修复，助力农牧业高质量
发展，为乡村振兴筑牢产业基础。

（上接第一版）牢牢扭住社会稳定和
长治久安工作总目标，紧紧围绕铸
牢中华民族共同体意识、推进中华
民族共同体建设，锚定中央赋予的

“五大战略定位”，凝心聚力、久久为
功，努力建设团结和谐、繁荣富裕、
文明进步、安居乐业、生态良好的社
会主义现代化新疆。

习近平指出，新疆维吾尔自治区
成立 70 年来，在党中央坚强领导和
全国人民大力支持下，自治区党委
和政府团结带领全区各族干部群众
坚定维护国家统一、民族团结、社会
稳定，持续推动经济社会发展，新疆
面貌发生翻天覆地的变化，同全国
各地一道如期全面建成小康社会、
迈上全面建设社会主义现代化国家
新征程。他代表党中央，向新疆各
族干部群众表示热烈祝贺、致以诚
挚问候！

习近平强调，要立足资源禀赋和
产业基础，积极探索符合新疆特点
的高质量发展路子。坚持发展特色

优势产业，培育有竞争力的产业集
群。加强科技创新和产业创新深度
融合，因地制宜发展新质生产力。
强化文旅融合，促进文化旅游业发
展。加强生态系统保护和修复，推
动经济社会发展全面绿色转型。加
快推进丝绸之路经济带核心区建
设，在促进国内国际双循环中发挥
更大作用。把保障和改善民生放在
优先位置，巩固拓展脱贫攻坚成果，
大力发展社会事业，让各族群众广
泛参与发展进程、共享发展成果。

习近平指出，要全力维护新疆社
会大局稳定。坚持抓基层、强基础、
固根本 ，筑牢反恐维稳的人民防
线。铸牢中华民族共同体意识、推
进中华民族共同体建设，推进我国
宗教中国化，加强文化润疆、注重以
文化人，引导各族干部群众树立正
确的国家观、历史观、民族观、文化
观、宗教观。

习近平强调，加强党的领导和党
的建设是推进新疆现代化建设的根

本保证。要持续加强理论武装，用
新时代中国特色社会主义思想凝心
铸魂。把保稳定、促发展作为培养
锻炼干部的大课堂，让广大干部在
实践中磨炼不畏艰险、攻坚克难的
意志，增强团结服务群众、驾驭复杂
局面的本领。全面建强基层组织，
增强基层党组织政治功能和组织功
能。巩固深入贯彻中央八项规定精
神学习教育成果，健全正风肃纪反
腐长效机制，营造风清气正的政治
生态。

习近平指出，兵团是实现党中央
关于新疆工作总目标的重要战略力
量。要深化兵团改革，探索符合兵

团实际、彰显兵团特色的高质量发
展之路。

新疆维吾尔自治区党委书记陈
小江汇报了自治区党委和政府的工
作。自治区人民政府主席艾尔肯·
吐尼亚孜、自治区人大常委会主任
祖木热提·吾布力、自治区政协主席
努尔兰·阿不都满金、新疆生产建设
兵团政委何忠友参加汇报会。

王沪宁、蔡奇、李干杰、何立峰、
王小洪、雪克来提·扎克尔、谌贻琴、
王东峰和刘振立，中央和国家机关
有关部门负责同志，中央代表团全
体成员，新疆维吾尔自治区党政军
负责同志等参加汇报会。


