

第一现场

凌晨三点半的生死救援

宋若妍 李玉莹

“警察同志！我开车掉进河里了，水快淹到车顶，我快撑不住了！”9月8日凌晨3时30分，110报警电话突然响起，听筒里传来的声音满是焦急，还夹杂着湍急水流的呼呼声，瞬间打破了深夜的宁静。

奈曼旗公安局苇莲苏派出所所长刘春雨接到警情电话后，立即带领值班民警扛着皮划艇、救生衣等装备冲出门，警车的警笛声在空旷的乡道上格外响亮。“凌晨气温低，河水又急，多耽误一秒，群众就多一分危险！”刘春雨紧握着方向盘，目光紧紧盯着前方漆黑的道路，心里只有一个念头，尽快赶到现场。

可到了河边，新的难题又出现了。报警人说不清当前所处的具体位置，加上河岸两边长满了人多

高的芦苇，夜色中根本看不清河面情况。“大家分头联系附近村委会，找熟悉河道的村民来帮忙！”刘春雨话音刚落，民警们就迅速拨通了村干部的电话。没过多久，村干部带着村民开着铲车匆匆赶来，“这片河道我熟，下游有几处低洼地带，车子很可能被冲到那里了！”村民一边说着，一边举着探照灯在前面带路。

救援队伍很快进行了分工，民警在岸边将绳索一端固定在铲车上，另一端固定在皮划艇上，随时准备接应；刘春雨率先登上皮划艇，一边划一边朝着河面大声呼喊：“有人吗？听到请回应！”

此时的河水比预想中更湍急，皮划艇在水面上不停摇晃，民警们借着探照灯的光仔细搜寻。突然，远处传

来一声微弱的回应：“我在这里……”大家立刻朝着声音的方向靠拢，只见不远处，一辆汽车大半个已经被河水淹没，只剩下车顶露在外面，一名男子蜷缩在车顶，冻得浑身发抖。“坚持住！我们马上就到！”刘春雨朝着男子大喊，同时划着皮划艇慢慢靠近。

当皮划艇停在汽车旁边时，男子已经被冻得没了力气，民警们合力将他扶到皮划艇上，还脱下自己的警服裹在他身上。“谢谢……谢谢你们……”男子靠在民警怀里，压抑着激动的情绪，用沙哑的声音表达着感谢。

当皮划艇靠岸，大家把男子扶到警车上取暖时，刘春雨才发现自己的裤子已被河水打湿，冻得直打冷战，但看到男子平安无事，他笑着说：“没事就好，这都是我们应该做的。”经检查，

男子只是轻微失温，身体并无大碍。

据了解，落水男子韩某来自河北省，是一名小型货车司机，承接一单货运业务前往赤峰市翁牛特旗白音套海送货，在途经苇莲苏路段时，因对当地路况不熟，不慎误入水中。

这次救援能这么快成功，并非偶然。“我们在平时经常组织水上救援演练，就是为了关键时刻能顶得上。除此之外，高效的警民联动也给予了我们很大支持。”刘春雨说。9月8日上午9时，在苇莲苏派出所多方协调下、当地村民大力支持下，韩某车辆已被打捞上岸。

下一步，奈曼旗公安局还将继续加强实战练兵，完善水上救援机制，用专业的技能守护好群众的生命财产安全。

法庭内外

科区法院金融审判团队调出借贷双赢

本报讯 “尽心调解去纠纷，依法有情促和谐。”这是近日科尔沁区人民法院金融审判团队联手多方力量成功化解某银行与某科技公司金融借款合同纠纷后，某科技公司为金融审判团队赠送锦旗的内容。一面锦旗彰显着司法温度，承载着当事人对金融审判团队的感谢之情。

某银行与某科技公司金融借款合同纠纷，案涉金额800余万元，科尔沁区人民法院金融审判团队经

接待了解，某科技公司作为本地高新技术企业，有34项专利产品，其主要产品远销国外。但由于企业出口渠道受阻，经营陷入困境，未能按时足额偿还银行贷款，双方由此产生矛盾。案件受理后，在市综治中心的统筹协调下迅速启动多元联动机制，科尔沁区人民法院金融审判团队联手市法学会、政协、金融调解组织等多方力量，经多轮沟通协商，某银行同意为某科技

公司办理贷款延展，缓解企业短期资金压力。企业也在诉讼调解期间主动偿还部分贷款，展现履约诚意。该案成功调解，不仅缓解了企业现实困难，也守住了金融安全底线，实现了借贷双赢。

近年来，科尔沁区人民法院金融审判团队坚持和发展新时代“枫桥经验”，努力打造“党建引领+金融调解+法治宣传+预防风险+执行督促”的金融审判特色品牌，从前端提

高金融风险防范意识，降低金融纠纷成诉率，创建“和合无讼”金融特色司法服务模式。自2022年成立以来，共化解金融纠纷5526件，调解结案率达98.3%，涉金融借款5.6亿元。为维护区域经济稳定、防范化解金融风险，助企纾困发展生产，助力个人生产生活，取得了良好的法律效果和社会效果。2024年该团队被中共通辽市委政法委评为年度“通辽法治人物”。(李夫)

完整准确全面贯彻新时代党的治疆方略 努力建设团结和谐、繁荣富裕、文明进步、安居乐业、生态良好的社会主义现代化新疆

(上接第一版)牢牢扭住社会稳定和长治久安工作总目标，紧紧围绕铸牢中华民族共同体意识、推进中华民族共同体建设，锚定中央赋予的“五大战略定位”，凝心聚力、久久为功，努力建设团结和谐、繁荣富裕、文明进步、安居乐业、生态良好的社会主义现代化新疆。

习近平指出，新疆维吾尔自治区成立70年来，在党中央坚强领导和全国各族人民大力支持下，自治区党委和政府团结带领全区各族干部群众坚定维护国家统一、民族团结、社会稳定，持续推动经济社会发展，新疆面貌发生翻天覆地的变化，同全国各地一道如期全面建成小康社会、迈上全面建设社会主义现代化国家新征程。他代表党中央，向新疆各族干部群众表示热烈祝贺、致以诚挚慰问！

习近平强调，要立足资源禀赋和产业基础，积极探索符合新疆特点的高质量发展路子。坚持发展特色

优势产业，培育有竞争力的产业集群。加强科技创新和产业创新深度融合，因地制宜发展新质生产力。强化文旅融合，促进文化旅游业发展。加强生态系统保护和修复，推动经济社会发展全面绿色转型。加快推进丝绸之路经济带核心区建设，在促进国内国际双循环中发挥更大作用。把保障和改善民生放在优先位置，巩固拓展脱贫攻坚成果，大力发展战略性新兴产业，让各族群众广泛参与发展进程、共享发展成果。

习近平指出，要全力维护新疆社会稳定大局稳定。坚持抓基层、强基础、固根本，筑牢反恐维稳的人民防线。铸牢中华民族共同体意识，推进中华民族共同体建设，推进我国宗教中国化，加强文化润疆、注重以文化人，引导各族干部群众树立正确的国家观、历史观、民族观、文化观、宗教观。

习近平强调，加强党的领导和党的建设是推进新疆现代化建设的根

本保证。要持续加强理论武装，用新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂。把保稳定、促发展作为培养锻炼干部的大课堂，让广大干部在实践中磨炼不畏艰险、攻坚克难的意志，增强团结服务群众、驾驭复杂局面的本领。全面建强基层组织，增强基层党组织政治功能和组织功能。巩固深入贯彻中央八项规定精神学习教育成果，健全正风肃纪反腐长效机制，营造风清气正的政治生态。

习近平指出，兵团是实现党中央关于新疆工作总目标的重要战略力量。要深化兵团改革，探索符合兵团

团实际、彰显兵团特色的高质量发展之路。

新疆维吾尔自治区党委书记陈小江汇报了自治区党委和政府的工作。自治区人民政府主席艾尔肯·吐尼孜亚、自治区人大常委会主任祖木热提·吾布力、自治区政协主席努尔兰·阿不都满金、新疆生产建设兵团政委胡春友参加汇报会。

王沪宁、蔡奇、李干杰、何立峰、王小洪、雪克来提·扎克尔、谌贻琴、王东峰和刘振立，中央和国家机关有关部门负责同志，中央代表团全体成员，新疆维吾尔自治区党政军负责同志等参加汇报会。

(上接第一版)激励新疆各族干部群众铸牢中华民族共同体意识，在共同富裕的道路上不断创造幸福美好生活。

王沪宁、蔡奇、李干杰、何立

峰、王小洪、雪克来提·扎克尔、谌贻琴、王东峰和刘振立，中央和国家机关有关部门负责同志，中央代表团全体成员等参观了展览。

■广告

公 告

告

本次公告涉及化债企业22家合计资金175.34万元，请相关公司在发布公告之日起15天内，携带相关手续到科左中旗自然资源局4楼财会室办理相关业务。如未能按期办理，我局将取消化债资格。

联系电话:0475—3220323

科尔沁左翼中旗自然资源局
2025年9月23日

序号	被拖欠企业名称	工信清欠系统 对应编码	对应政府投资项目名称	拖欠金额 (万元)
1	达华工程监理管理(集团)有限公司	6660946032932692432	科左中旗腰林毛都耕地储备库项目	2.00
2	内蒙古融力达水利工程建设监理有限责任公司	6660946032941080900	通辽市科左中旗保康镇保中村土地整治项目	0.69
3	赤峰建禹水电监理有限公司	6660946032932692449	2016年科左中旗保康镇建华屯等4个村高标准基本农田建设子项目	3.09
4	河南创达建设工程管理有限公司	6660946032932692453	2016年科左中旗代力吉苏木巴彦牧仁嘎查高标准基本农田建设子项目	0.13
5	河南创达建设工程管理有限公司	6660946032941080903	2017年科左中旗代力吉苏木龙合吐嘎查高标准基本农田建设子项目	0.11
6	四子王旗浩森水利水电工程有限公司	6660946032941080899	2012年重大工程科左中旗四合屯等4个村项目	23.31
7	内蒙古寅岗建设有限责任公司	6660946032932692418	2012年重大工程科左中旗希伯花镇子项目	43.55
8	乌兰察布市金桥公路工程有限责任公司	6660946032932692447	2012年土地整治重大工程图布信苏木四合屯4个村项目	23.05
9	通辽市神州招标代理公司	6660946032932692434	科左中旗腰林毛都耕地储备库项目	1.77
10	内蒙古地质测绘有限责任公司	6660946032932692443	2018科左中旗舍伯吐镇等4个镇提质改造土地整治项目	5.66
11	内蒙古国威土地服务有限公司	6660946032941080955	通辽市科左中旗珠日河牧场达来胡硕等2个分场耕地储备库	19.50
12	通辽市泰华园林工程有限公司	6660946032941080947	通辽市科左中旗白音塔拉农场土地整理项目	26.18
13	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032941080905	2016年科左中旗代力吉苏木巴彦牧仁嘎查高标准基本农田建设子项目	4.61
14	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032932692368	通辽市科左中旗旗努日木镇满达哈嘎查土地整治项目	0.13
15	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032932692448	科左中旗希伯花镇等4个镇土地整治项目	1.98
16	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032941080931	2017年高标准舍伯吐镇西敖本台嘎查基本农田建设子项目	0.70
17	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032932692427	2015年科左中旗舍伯吐镇苏吐嘎查等5个村高标准基本农田建设子项目	4.25
18	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032941080906	2015年科左中旗胜利乡谢家窑等4个村高标准基本农田建设子项目	2.69
19	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032932692426	2015年科左中旗旗努日木及宝龙山2个镇高标准基本农田建设子项目	2.16
20	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032941080958	2017年高标准保康镇保东村高标准基本农田建设子项目	3.10
21	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032941080918	科左中旗巴彦塔拉镇等4个镇土地整治项目	2.70
22	内蒙古滨河水利水电工程有限公司	6660946032932692424	2015年科左中旗旗吐古拉镇召敖包嘎查等高标准基本农田建设子项目	3.98
合 计				175.34

分管主任:张志军 主编:杨立峰 编辑:孙丽华 美编:海日汉

一线警讯

左中公安局破获一起非法占用农用地案

本报讯(特约通讯员 吴立新 通讯员 肖雪莹)为切实有效保护林地草资源，科左中旗公安局环食药侦大队以零容忍的态度，出重拳依法严厉打击各类破坏森林草原资源违法犯罪行为。日前，该大队通过行刑衔接，成功破获一起非法占用农用地案，抓获犯罪嫌疑人1人。

犯罪嫌疑人斯某某非法开垦草原，涉嫌非法占用农用地罪。9月10日，科左中旗公安局依法对其采取刑事强制措施，案件正在进一步侦办中。

谷秀民:骁勇善战的“警中尖刀”

(上接第一版)

2017年2月22日，开鲁县公安公司公用房突发大火，房前停放的职工私家车因高温炙烤，尾灯已开始融化，随时面临爆炸危险。谷秀民带领同事们冒着浓烟，将近20台车辆逐一推至安全区域，最终为群众挽回经济损失近200万元。

2011年，谷秀民调至反恐怖和特巡警大队工作后，面对全新的工作挑战，他勇于担当、主动谋划，带领全队民警严格训练、刻苦钻研，使反恐怖和特巡警大队在应急处突、安保维稳、巡逻防控等各项工作均取得优异成绩。该大队先后荣获全县公安工作先进集体、“十大科尔沁卫士”，并多次被开鲁县公安局评为优秀公务员、优秀民警、优秀共产党员。

因工作成绩突出，谷秀民先后3次被市公安局授予“个人三等功”、3次获得个人嘉奖，获评建党百年信访维稳工作先进个人、“十大科尔沁卫士”，并多次被开鲁县公安局评为优秀公务员、优秀民警、优秀共产党员。

“冬黑麦+”复种轮作解锁生态种养新模式

(上接第一版)进一步提高沙土地利用率，优化饲草结构。

巴彦毛都苏木额尔吐嘎查农户那日苏难掩兴奋之情：“以前总是发愁饲料不足，品种单一，今天听了专家的讲解，心里一下子豁然开朗了！冬黑麦既能用来喂牛，又能起到防沙的作用，一年还能多收获一季，跟着学肯定能增加收入。”

据了解，“冬黑麦+”复种轮作模式是建设国家重要农畜产品生产基地和我国北方重要生态安全屏障的

内蒙古添羿再生能源开发利用有限公司
6万吨年废矿物油再生利用及10万吨
年污油泥水处理改扩建项目
环境影响评价第二次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》的有关规定，进行环境影响评价公众参与第二次公示，公开征求公众意见。

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接

链接: https://pan.baidu.com/s/1YQC1d_cLB-H1KmMRa0fEg

提取码: 6he7

二、征求意见的公众范围

项目位于科尔沁左翼后旗自主创新与承接产业转移工业园区内创业路中段，公众范围为项目周边5km范围内的居民、企事业单位及项目周边相关受影响公众。

三、公众意见表的网络链接

http://www.mee.gov.cn/xxgk/2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

四、建设单位联系方式

内蒙古添羿再生能源开发利用有限公司

赵士杰: 13332373333

电子邮箱: 236761503@qq.com

五、环境影响报告书编制单位名称和联系方式

内蒙古中环佳洁环保科技有限公司

矫亮: 13848931815

六、公众提出意见的起止